magnifice liberauit: et letos ad propria dimisit. Et ne putemus ea
meritis beati Bernardini tantu*m* facta extitisse: et nō suis: similia atē.
dormitione Bernardini per illū: dñm operatu suisse: in plerisq; Ita-
lic partibus: non est qui inficiari possit. Nam hic: viuente adhuc in
hoc seculo beato Bernardino multa signa et prodigia fecit. Inter
que illud numeratur mirabile nimis: Quot post trienniis ab ingressu
religionis patratus est. Semel eti cū amicus altissimi p Claustrū
loci deambularet: obvius quendā amentē habuit: cui intuens cōpa-
ciens precordijs: sūsi biretti dedit: atq; eius capiti sui s maxibus im-
posuit. Quod vt ille accepit: mox diuinā virtutē sentiens: bonā rectā
et validā mentē adeptus est et sanitati restitutus. Alio quoq; tēpore
in Apulie partibus: dum quidā Aromatarius: per multos annos tā-
grāui egritudine afficeret: qd nec per se moueri: nec in lecto potuisset
volvi: delatus est ad ecclesiā per quā dei famulus erat transitus
quē vt vidit homo diuinus sic miserabiliter contractus: et virib' oīno
destitutus dixit ad eū: quid est hoc paupercule. Qui cū omnē languo
rem sui per ordinē explicasset: cū lachrimis se Christi famulo devo-
tissime cōmendauit. Cui Iohānes dixit. Si voluntate diuina decretū
esset: vt semp ita infirmus permanesceat aīo assentires? Ad quē ille:
vt iug pater: sic euangelicus preco adiecit: quam gratiā iam animū
oprat tuus? Et ille vt saltē ad ecclesiā et ad Apothecā pergere quēd
Hoc quē dei famulus: confide in domino: quia et longe maiore gratiā
consequeris. Et apprehensa eius dextera statim erexit sanavitq; est.
Qui continuo suis pedibus libere incedens sic incolumis evasit: vt
diceret se etiā illa hora posse duo miliaria veloci cursu peragere.

De eius studio singulari orationis et de spiritu prophetico sibi mirabiliter a domino collato. Cap. viii.

Ad hec autem et ad omnia eius perficēda opera studiū suum et
singulare habuit oratiōis. Qui sicut phatūm habitum ad
omniū virtutē cultū semp habuisse inuentus est: ita cōtinue
orationis arma: se induisse est cōpertus: in eternoq; contēplatione
cor sui semper preoccupatū tenens: et a seculi huīus illecebris mun-
dissimā pudicissimāq; mentē sibi preseruās. Qui et si ymnis vocalib'
conditionē suā semper efferre nequiritz diuinis tñ meditationib' ale-
re et saginare cōtinuo studuit animū eius medulla tñ corporis et aīe
sacrificiū deo suo offērens. Quo factū est vt inuitū spiritū ab orati-
one vocali vel mentali nō relaxans: in tantā dei sui notionē: et cōtu-
berniā et amicitiā venerit: vt prophecie spiritū nactus multa mirabi-
lia abdita panderet: et futura multa praevidendo prediceret. Hic est
qm̄ qd circa initii conuersionis sue: spōse sue: ingressum religiōis sua.
dens et de horribili dei flagello super eā rēturno cōminatus est: nisi per
petuo yolo virginitatē suā dño suo cōsecrearet: tantū immortali copu-
lenda

landa spōnso. Quis sancti sponsi nequaq̄ exhortatiōe sua sa: mortali
 ta nōcōmūcta sponso: horrēfissima Zepri percus̄a est. Hic est qui
 Martini pape aulam eriens fulgor de celo cadens vidit: vbi legit
 nō videbit lucem surgētis aurore: propter quod vi presto factus est:
 ipsum Romanū pontificem moritū liquido cognouit. Hic est cui
 orāti ante altare in loco nostro sancti Angelī in Apulie partib: ter-
 ra visa est erigi & celum flecti. Hic est qui assumptionē Eugenij ad
 ap̄atus celitudinē pluribus mēsibus ante p̄sciuīt: illic adduc̄ ep̄o
 Genesij p̄pherico ore intumant. Nam semel dum eum visitasset: p̄
 ea incredibili familiaritate quā sechū habebat valedicēs: in longin-
 quam regionē abiturus: in terrā p̄cidit: deosculatusq; est pedes ei^z.
 Quādōbrem admiratus ep̄istop̄us valde: interrogauit dñi famulum
 quare sic fecis̄t et respōdit. Non credo amplius te videre nisi Roma-
 nū pontificē. Hic est insup: q̄ missus ab Eugenio papa ad Alfonsum
 Aragoni regē nauale bellū cū Januensisbus apud vibē Balearā
 habiturū dissuadens captiuitatē suā ac omnis sue milicie vaticinio
 p̄edixit. He inquit precor dñe Rē: bellū capias: capieris nempe tu
 cum oībus principib; tuis: in meis aquiescas cōfiliis. Que rex ipse
 nō sequēs: ad bellū pperans statim succubuit: Januensisq; p̄da
 factus est: et sic homo dei p̄dixerat de Dragonensi classe Januensis
 enūmīno: virtus: felicitas: victorū reportauit. Hic item est qui dor-
 mitiōnē Eugenij uno anno ante p̄ obiret presciuit: eamq; hoc ordi-
 ne ip̄i Romano p̄tifici inācauit. Cum enī pro canonisatione sancti
 Bernardini supplicasset: respōdissetq; summus p̄tifer se illo anno
 Nicholaum de Tolentino. altero vero Bernardinū canonisaturū:
 bis verbis aplīciū pastore affatus est. Alius. n. venier post te beatis-
 simē patērēq; bñi Bernardini canonisabit: sicuti factus est. Successor
 nōq; suis Nicholaus sequēti anno creatus: anno Jubilei: die cele-
 berrima penthecostes Rome in ecclesia beatī Petri maxima ac in-
 credibili honorificēta: et frequētia platoꝝ: ac omnis nationis que-
 sub celo est: sanctū Bernardini colendū venerādūc̄t cūctis ecclēsīs
 beneficiauit: atq; mādauit. Hic est qui in loco nostro apud Burgum
 sibi sepulchri expletā p̄dicatione in laude & gloriā beatissime virgīs
 dei genitricis Marie: in die Assumptionis eius: in mensa sedens: ce-
 lestis ihuſ tube. F. Alberti Garciaensis brām animā: ad celos re-
 cep̄ tramite migrare vidit. Ita nāq; letissima angelica facie quadā:
 me & cōplurib; fratrib; p̄sentib; in celis suspicīes affatus est.
 Videò inquit animā vnuis fratris nostri ad celū euolare: en vadit: en
 pperat: sepe replicās. Cumq; statim in Romandiola p̄fici sceremur:
 certiores facti sumus: eloquentissimū & clarissimū illum virum Bar-
 cianensem: qui & multis miraculis claruit Mediolani ipsa die assump-
 tionis animā celo reddidisse. Hic est insup: qui defuncto Eugenio
 papa Aquilanus euāgelizans: assumptionem Nicholai ad summum